Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2025 - 14:07 9183/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 939/2025

São Roque, 11 de julho de 2025.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
asfaltamento nas Ruas Hilton dal Collina e Aureliano Marreiro.

Referidas vias encontram-se atualmente em estado
de leito natural ou apenas parcialmente revestidas, o que tem gerado inúmeros
transtornos à população local e aos diversos usuários que por ali trafegam
diariamente. Ambas as ruas apresentam intenso fluxo de veículos, tanto de
moradores quanto de prestadores de serviços, transporte escolar, coleta de
lixo, delivery e comerciantes em geral, demonstrando, assim, a urgência de sua
devida pavimentação.

A ausência de asfaltamento compromete seriamente
a mobilidade urbana e a segurança viária, principalmente em períodos de
chuvas, quando surgem buracos, lamaçal e erosões que dificultam o trânsito e
colocam em risco a integridade física dos transeuntes e condutores. O
asfaltamento, além de proporcionar melhorias substanciais nas condições de
trafegabilidade e segurança, contribuirá para a valorização da região, o
estímulo ao desenvolvimento econômico local e maior eficiência na prestação
de serviços públicos.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 85EUWDR08V72U599
		2025-07-11T15:02:18-0300